

**ANMÄLAN ENLIGT LEX MARIA**

Händelse som

- medfört allvarig skada eller sjukdom  
 kunnat medföra allvarig skada eller sjukdom

1

Avsändarens diarienummer

SOCIALSTYRELSEN REGION MITT	
Ink	2011-05-13
Doss	Dnr.
9.31	17168/2011
Handl.	

Datum

110511

Socialstyrelsen

Regionala tillsynsenheten i

i Örebro

Vårdgivarens namn Landstinget Gävleborg		Verksamhetens namn Verksamhetsområde Psykiatri Division BKPH		Enhetens namn Psykiatriska kliniken Gävleborg	
Utdelningsadress Gävle sjukhus					
Postnr 801 88	Postort Gävle	Telefon (inkl. riktnr) 026 15 40 00	Telefax 026-51 11 67		

Datum, veckodag samt klockslag för inträffad händelse 11.	Patientens/patienternas personnummer 59
--	--

Kortfattad beskrivning av händelsen och konsekvenserna för patienten/patienterna (nuvarande tillstånd och prognos)

En man född -59 inkommer till psykiatri 11 pga av ett maniskt skov med psykotiska inslag. Mannen är uppvarvad och agiterad och man ansåg sig tvungen att konvertera patienten till tvångsvård. Mannen erhåller omfattande medicinering utan effekt på måendet, han är fortfarande uppvarvad och aggressiv och sover endast korta perioder. Det finns en oro för mannens fysiska hälsa och man försöker hjälpa honom till lugn och ro med hjälp av extravak och intensiva omvårdnadsåtgärder samt medicinering, men lyckas inte bryta manin. Eftersom den farmakologiska behandlingen inte gav effekt, övervägde man om mannen skulle sövas eller begränsas via bältesläggning. Med sövning bedömde man att det fanns en risk, eftersom mannen var kraftigt överviktig och led av sömnapné syndrom. Beslut om bältesläggning tas 11 och utförs 16:30 i sittande ställning. Vid kl 20:00 samt 22:00 konsulterar personal överläkare, och ställningstagande tas om fortsatt bältesläggning. Under natten växlar mannen mellan sömn och vakenhet och får ingen längre sammanhängande sömn. Vid 08:00 på morgonen slutar mannen plötsligt att andas och ändrar snabbt färg i ansiktet. Man påbörjar HLR och tillkallar narkos- och hjärtläkare, men mannens liv går inte att rädda.

- Patient/-er/närstående har underrättats om händelsen och anmälan  
 Patient/-er/närstående har lämnats tillfälle att beskriva händelsen  
 Medicinteknisk produkt har använts i samband med händelsen  
 Händelsen har föranlett anmälan till tillverkaren och/eller Läkemedelsverket (6 § Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2001:12) om användning och egentillverkning av medicintekniska produkter i hälso- och sjukvården)

 JK  
 WKB